
 
Č. j.: 2024/124814/CNB/420 

Písemná zpráva zadavatele 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Redakční systém DRUPAL pro nový web ČNB a související služby“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce 

zadávané v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:  Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní  

a  

Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

IČO:  48136450 

DIČ:  CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování komplexních služeb nad redakčním 

systémem DRUPAL instalovaným v systémovém prostředí zadavatele (nebo v cloudu 

pronajatém zadavatelem), včetně návrhu a tvorby webových stránek www.cnb.cz 

provozovaných nad tímto redakčním systémem. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena plnění je uvedena v čl. VII odst. 1 až 7 smlouvy takto: 

Cena za dílo byla stanovena dohodou smluvních stran a činí 4 540 000 Kč bez DPH. 

V ceně je zahrnuto oprávnění objednatele k užívání díla v rozsahu a za podmínek  

dle této smlouvy, zejména viz čl. VIII. Bližší specifikace ceny díla je uvedena v příloze 

č. 10 smlouvy. Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu, který je 

poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve po podpisu předávacího protokolu  

dle čl. II odst. 2. Přílohou daňového dokladu bude kopie předávacího protokolu díla. 

Cena za školení dle čl. I odst. 5 písm. a) činí 50 000 Kč bez DPH. Cena bude uhrazena 

na základě daňového dokladu, který je poskytovatel oprávněn vystavit po provedení 

školení. Přílohou daňového dokladu bude kopie zápisu o provedeném školení 

pověřenou osobou objednatele. 

Cena za provozní podporu dle čl. III byla stanovena dohodou smluvních stran a činí 

100 000 Kč bez DPH měsíčně, vyjma plnění dle čl. III odst. 1 bod 1.1 písm. h) a i), 

které budou účtovány způsobem uvedeným v odst. 4 tohoto článku. Cena podpory může 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 

http://www.cnb.cz/


být navýšena v případě rozšíření podporovaných modulů, stránek apod. či na základě 

poskytovatelem provedeného budoucího rozvoje. Poskytovatel navrhne navýšení ceny 

měsíční podpory, které může činit maximálně 10 % z ceny měsíční podpory, přičemž  

je povinen objednateli prokázat zvýšení rozsahu podpory. Zvýšení ceny podpory  

(v případě dohody smluvních stran na zvýšení ceny) bude provedeno dodatkem  

ke smlouvě. Paušální cena za provozní podporu bude hrazena měsíčně na základě 

daňového dokladu, který je poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve poslední  

den kalendářního měsíce, za který se platí. Výše paušální ceny za období kratší  

než kalendářní měsíc se vypočte jako alikvotní část měsíční úhrady. 

Cena za odstranění vady ohlášené v rámci provozní podpory dle čl. III odst. 1 bod 1.1 

písm. h) a i) bude stanovena jako součin hodinové sazby za budoucí rozvoj dle příslušné 

role/rolí pracovníka/ů poskytovatele dle přílohy č. 10 smlouvy a počtu skutečně 

odpracovaných člověkohodin pracovníků poskytovatele. 

Cena za budoucí rozvoj bude stanovena dohodou pověřených osob smluvních stran,  

na základě cenové nabídky poskytovatele, zaslané na e-maily pověřených osob 

objednatele. Cenová nabídka bude kalkulována podle předpokládané pracnosti  

a hodinové sazby budoucího rozvoje dle role/rolí příslušného pracovníka/ů 

poskytovatele dle přílohy č. 10 smlouvy. V ceně je zahrnuta licence/podlicence  

v rozsahu dle této smlouvy, vznikne-li v důsledku budoucího rozvoje autorské dílo  

a nejedná-li se o bezúplatnou GPL licenci. 

Cena za konzultace bude stanovena jako součin hodinové sazby uvedené v příloze  

č. 10 smlouvy a počtu skutečně odpracovaných člověkohodin pracovníků poskytovatele. 

Cena za doplňkové školení bude stanovena jako součin hodinové sazby uvedené  

v příloze č. 10 smlouvy a počtu skutečně strávených hodin pracovníkem poskytovatele 

poskytováním školení. 

Smlouva je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK na adrese: 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_1046.html. 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková cena  

v Kč bez DPH 

1. 

Aira GROUP s.r.o. 

Vratislavova 57/1 

128 00 Praha 2 

IČO: 25682598 

25 861 500,- 

2. 

Abbreva, s.r.o. 

Černokostelecká 587/111, Strašnice 

100 00 Praha 10 

IČO: 03816303 

34 594 528,- 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_1046.html


3. 

Macron Software, spol. s r.o. 

Siemensova 2717/4, Stodůlky 

155 00 Praha 5 

IČO: 26156831 

44 440 000,- 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

 

Z účasti v zadávacím řízení byli vyloučeni účastníci: 

 

1) Aira GROUP s.r.o. 

Vratislavova 57/1 

128 00 Praha 2 

IČO: 25682598 

 

Odůvodnění: 

Nabídka účastníka Aira GROUP s.r.o. obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu, která nebyla účastníkem zdůvodněna. Účastník Aira GROUP s.r.o. dále 

v rozporu se zákonem na žádost zadavatele dle § 46 zákona nepotvrdil jednu  

ze skutečností uvedených v § 113 odst. 4 zákona [konkrétně tu pod písm. a)]. 

Nabídka účastníka Aira GROUP s.r.o. nadto nesplňovala zadávací podmínky 

předmětné veřejné zakázky, konkrétně ty, jež jsou uvedeny v čl. III a čl. VII odst. 3 

návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace, přičemž tyto 

nedostatky nabídky nebyly odstraněny ani na žádost zadavatele podle § 46 zákona. 

Zadavatel proto rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 písm. a), § 48 odst. 4 a § 113  

odst. 6 písm. c) zákona o vyloučení účastníka Aira GROUP s.r.o. z účasti 

v zadávacím řízení. 

2) Abbreva, s.r.o. 

Černokostelecká 587/111, Strašnice 

100 00 Praha 10 

IČO: 03816303 

 

Odůvodnění: 

Nabídka účastníka Abbreva, s.r.o., nesplňuje zadávací podmínky předmětné veřejné 

zakázky, konkrétně ty, jež jsou uvedeny v bodu 8.3 písm. a) zadávací dokumentace, 

přičemž tyto nedostatky nabídky nebyly odstraněny ani na žádost zadavatele  

podle § 46 zákona.  

Zadavatel proto rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona o vyloučení 

účastníka Abbreva, s.r.o., z účasti v zadávacím řízení. 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma:  Macron Software, spol. s r.o.  

Sídlo:    Siemensova 2717/4, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

Právní forma účastníka: společnost s ručením omezeným 

IČO:     26156831 



VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla její ekonomická výhodnost  

dle § 114 odst. 2 zákona, hodnocená dle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč 

bez DPH.  

  Vzhledem ke skutečnosti, že účastníci, kteří se na základě hodnocení nabídek umístili 

jako první a druhý v pořadí, byli z účasti v zadávacím řízení výše uvedené veřejné 

zakázky vyloučeni, vybral zadavatel dalšího účastníka v pořadí, který je současně  

i účastníkem jediným zbývajícím, a to účastníka Macron Software, spol. s r.o., se sídlem 

Siemensova 2717/4, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 26156831, s celkovou nabídkovou 

cenou ve výši 44 440 000 Kč bez DPH. V souladu s § 123 zákona zadavatel rozhodl 

o výběru tohoto dodavatele, který splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení. 

   

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

O2 IT Services s.r.o. 

Za Brumlovkou 266/2, Michle 

140 00 Praha 4 

IČO: 02819678  

   

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Není relevantní. 

 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

 

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 



XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 

 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze 6. listopadu 2024 

 

 

Ing. Zdeněk Virius Ing. Milan Zirnsák 

ředitel sekce správní ředitel sekce informatiky 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 


		2024-11-06T14:25:04+0100


		2024-11-06T15:45:47+0100




